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§ 14 
Medborgarförslag gällande att upprätta Malin Matsdotters 
örtagård som ett minnesmärke över Stockholms 
häxprocesser  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2023/152 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
2. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att planera för 

ett genomförande till odlingssäsongen 2024. 
3. Att där utöver framföra: 

  
Södermalms stadsdelsnaämnd fick på nämnden i mars in ett 
medborgarförslag gällande att upprätta Malin Matsdotters örtagård 
som ett minnesmärke över Stockholms häxprocesser. Både inför 
och efter nämndsammanträdet har förvaltningen arbetat tillsammans 
med förslagsställaren för att hitta en lämplig plats och passande 
upplägg. På en stadsvandring fick dessutom nämndens ledamöter 
möjlighet att besöka den föreslagna platsen i Sandbacksparken 
tillsammans med förslagsställaren. Örtagården anläggs i form av en 
stadsodling där förvaltningen placerar ut odlingslådor och jord. 
Föreningen Malin Matsdotters trädgårdsförening står därefter för 
plantering och skötsel av själva odlingen. 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anders Göransson (S) konstaterade att det fanns ett 
förslag till beslut från förvaltningen. 
  
Ordföranden Anders Göransson m.fl. (S), Frida Nehrfors Hultén 
m.fl. (V), Magnus Palm (MP), Lars Rottem Krangnes (C), Jonas 
Nilsson m.fl. (M) och Anne-Lie Elvén (L) anmälde ett gemensamt 
förslag till beslut (Bilaga) och föreslog att nämnden skulle besluta 
enligt det. Martin Westmont (SD) ansluter sig till förslaget. 

Beslutsgång 
Ordföranden Anders Göransson (S) ställde de två förslagen mot 
varandra och kunde konstatera att nämnden beslutat enligt det 
gemensamma förslaget från (S), (V), (MP), (C), (M) och (L) 

Ersättaryttrande 
Erik Ehrs (KD) ställer sig bakom det gemensamma förslaget från 
(S), (V), (MP), (C), (M) och (L). 
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Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
att upprätta Malin Matsdotters örtagård som ett minnesmärke över 
Stockholms häxprocesser. Enligt förslagsställaren är det viktigt att 
minnas häxprocesserna då det är en händelse som präglade staden 
starkt i flera år. I förslaget föreslås ett antal platser på östra 
Södermalm där örtagården skulle kunna placeras och som föreslås 
skötas av den ideella föreningen, Malin Matsdotters 
trädgårdsförening, i form av en stadsodling. I förslaget föreslås 
vidare att skyltar sätts upp vid örtagården med växternas namn, 
deras historia och medicinska användning samt om häxprocessernas 
offer och deras namn. Örtagården föreslås enligt förslagsställaren 
omgärdas av en stenmur. 
 
Stadsdelsförvaltningen tackar för medborgarförslaget som syftar till 
att tillföra stadsdelsområdet en stadsodling med örter samtidigt som 
ett mörkt avsnitt i stadens historia uppmärksammas. 
 
Förvaltningen har fört diskussioner med Stadsmuseet kring 
medborgarförslaget och kommit fram till att det skulle kunna 
realiseras genom att stadsdelsnämnden anlägger en stadsodling som 
den ideella föreningen Malin Matsdotters trädgårdsförening får 
ansvaret att sköta. Av de förslag till platser som lämnas i 
medborgarförslaget bedömer förvaltningen Sandbacksparken som 
mest lämpad för detta ändamål. 
 
Kostnaden att anlägga en stadsodling med tillhörande skyltning 
uppgår till cirka 0,1 mnkr kronor beroende på hur stor anläggningen 
blir och omfattning av skyltningen. 
 
För att starta upp en ny plats för stadsodling behöver bland annat ett 
avtal upprättas samt tillverkning och utplacering av odlingslådor 
göras. Det finns även andra intressenter som önskar starta 
stadsodling inom stadsdelsområdet som förvaltningen behöver ta 
hänsyn till. Förvaltningen bedömer att ett genomförande av 
förslaget är möjligt till odlingssäsongen 2024. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2023/152-13 Tjänsteutlåtande 
 SÖD 2023/152-13.1 Bilaga 1 
 SÖD 2023/152-13.2 Bilaga 2 
 SÖD 2023/152-13.3 Bilaga 3 
 SÖD 2023/152-13.4 Bilaga 4 
 SÖD 2023/152-13.5 Bilaga 5 
 SÖD 2023/152-13.6 Bilaga 6 
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Ärende 14 

Medborgarförslag gällande att upprätta 
Malin Matsdotters örtagård som ett 

minnesmärke över Stockholms 
häxprocesser 

 
Anders Göransson m.fl. S  

 Frida Nehrfors Hultén m.fl. V 
Charlotte Lilja Pittuco m.fl. V 

Magnus Palm MP 
Lars Rottem Kranges C 

Jonas Nilsson m.fl. M 
Anne-Lie Elfvén L 

Erik Ehrs KD 
  
Förslag till beslut  
 
Att godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande med följande tillägg: 
 
Att uppdra till förvaltningen att planera för ett genomförande till odlingssäsongen 2024. 
 
Södermalms stadsdelsnämnd fick på nämnden i mars in ett medborgarförslag gällande att 
upprätta Malin Matsdotters örtagård som ett minnesmärke över Stockholms häxprocesser. 
Både inför och efter nämndsammanträdet har förvaltningen arbetat tillsammans med 
förslagsställaren för att hitta en lämplig plats och passande upplägg. På en stadsvandring fick 
dessutom nämndens ledamöter möjlighet att besöka den föreslagna platsen i Sandbacksparken 
tillsammans med förslagsställaren. Örtagården anläggs i form av en stadsodling där 
förvaltningen placerar ut odlingslådor och jord. Föreningen Malin Matsdotters 
trädgårdsförening står därefter för plantering och skötsel av själva odlingen.
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